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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

 

I dette overblik gennemgås den politiske behandling af principper for 
parkering i Ørestad samt beslutninger om dispensationer vedr. parkering 
fra 2011 og frem. 

Bygge- og Teknikudvalget den 6. juni 2001, ” Generelle 

principper for meddelelse af tilladelser vedrørende 

parkering og friarealer i Ørestad, herunder bemyndigelse til 

at meddele nærmere angivne dispensationer” 

Bygge- og Teknikforvaltningen indstiller, at Bygge- og Teknikudvalget 
godkender, 

 at etablering af parkeringsanlæg og friarealer i Ørestad finder 
sted på grundlag af nærmere beskrevne principper 

 at Bygge- og Teknikforvaltningen på grundlag heraf 
bemyndiges til at meddele de fornødne dispensationer fra 
bestemmelser i lokalplaner om parkeringsdækning og 
placering af parkeringsanlæg på terræn. 

 
Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2010, ”Midlertidig 
terrænparkering i Ørestad City og Syd ved SEB-Rambøll's 

domicil” 

 
Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til, om der skal gives dispensation 
fra lokalplaner i Ørestad til midlertidig parkering på terræn ved 
Hannemanns Allé på matr.nr. 985 og 1022, Sundby Overdrev. 
 
Indstillingen blev godkendt. 
 
Teknik- og Miljøudvalget afgav protokolbemærkning: "Indstillingen 

tiltrædes. Et samlet udvalg bemærker dog, at terrænparkering i Ørestad 

alene skal være midlertidigt og høre undtagelserne til. Udvalget ønsker 

specielt parkeringsforholdene for beboerne, sker under hensyntagen til 

beboernes ønske om parkering tæt på hjemmet og i konstruktion. Det er 

således vigtigt for udvalget, at også de byarkitektoniske intentioner i Lov om 
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Ørestad og lokalplaner tilgodeses, hvilket alene kan ske med parkering i 

konstruktion. Yderligere dispensationer - eller forlængelser af allerede 

bevilligede - kan således ikke forventes. Specielt ikke, hvor dette medfører 

byrumsforringende vilkår." 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 27. april 2011, ”Strategi for 
parkering under udbygningsperioden for Ørestad Syd og 

Ørestad City” 

 

Udvalget tog stilling til en strategi for, hvordan parkeringen i Ørestad 
Syd og Ørestad City skal håndteres i udbygningsfasen. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen indstillede, 
1. at TMU tiltræder den foreslåede strategi 
2. at TMF bemyndiges til at behandle ansøgninger om dispensation til 
midlertidig terrænparkering i overensstemmelse med strategien 
3. at TMU hvert halve år orienteres om hvilke dispensationer, der er 
given i den forgangne periode. 
 
Teknik- og Miljøudvalget vedtog 1. punkt, men ikke 2 og 3. punkt. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 27. april 2011, ”Dispensation 
fra lokalplan til midlertidig terrænparkering i Ørestad Syd” 

 
Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til, om der skulle gives 
dispensation fra lokalplan i Ørestad til to midlertidige parkeringsanlæg 
på terræn i Ørestad Syd på matr.nr. 964, Sundby Overdrev og 
matr.nr. 957b/980, Sundby Overdrev.  
 
Indstillingen blev godkendt. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 30. april 2012 ”Forlængelse af 
gældende midlertidig dispensation til midlertidig 

overfladeparkring, C.F. Møllers Allé” 

 

Teknik og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget 
godkender, at gældende midlertidige dispensation til 120 
overfladeparkeringspladser på ejendommen, matr.nr. 338 
Eksercerpladsen forlænges til 31. december 2016. 
Der blev stemt om indstillingen:  
 
For indstillingen stemte 9 udvalgsmedlemmer: A, C, F, I og O.  
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Imod indstillingen stemte 1 udvalgsmedlem: B.  
Ingen udvalgsmedlemmer undlod at stemme.  
 
Indstillingen blev godkendt.  
 
Radikale Venstre afgav protokolbemærkning:  
 
”Radikale Venstre mener af samme grunde som Amager Vest 
Lokaludvalg fremfører, at der ikke bør gives en forlængelse til en 
midlertidig dispensation”. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 10. november 2014, 

”Medlemsforslag om drøftelse af parkeringsmulighederne i 
Ørestad” af Det Konservative Folkeparti og Venstre 

 
Det blev foreslået, at Teknik- og Miljøforvaltning udarbejder 
indstilling med henblik på drøftelse af, 
- hvordan der kan skaffes bedre forhold for bilisterne i Ørestad 
- hvordan udgifterne til parkering i Ørestad kan bringes ned 
- om ændre overfladeparkering kan give bedre vilkår for bilisterne i 
Ørestad. 
 
Medlemsforslaget blev ikke godkendt med tre stemmer mod otte. 
Ingen undlod at stemme. 
 
For stemte: C, I og V 
Imod stemte: A, B, F og Ø 
Ingen undlod at stemme 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 22. juni 2015 ”Dispensation fra 
lokalplan nr. 398 ’Ørestad Syd’ til et midlertidigt 
parkeringsanlæg på terræn, Amager Vest” 

 
Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at der skulle meddeles dispensation 
fra lokalplan nr. 398 ”Ørestad Syd” til et midlertidigt parkeringsanlæg 
på terræn på matr.nr. 1005, Sundby Overdrev i Ørestad Syd for en 5-
årig periode. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
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Teknik- og Miljøudvalget den 3. oktober 2016 ”Dispensation 
fra lokalplan nr. 398 ’Ørestad Syd’ til etablering af 
parkeringspladser på terræn, Amager Vest” 

 

Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til, om der skal meddeles 
dispensation fra lokalplan nr. 398-II ”Ørestad Syd” til tre midlertidige 
parkeringsanlæg på terræn i Ørestad Syd på matr.nr 1037, matr.nr 
1004 og matr.nr. 951/1041 alle Sundby Overdrev. 
 
Indstillingen om tre midlertidige parkeringspladser for en 5-årig 
periode blev godkendt uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 22. maj 2017 ”Forlængelse af 
dispensation fra lokalplan ”Ørestad Syd” til et midlertidig 
parkeringsanlæg på terræn, Amager Vest 

 

Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til, om der skal meddeles 
forlængelse af dispensation fra lokalplan ”Ørestad Syd” til et 
midlertidigt parkeringsanlæg på terræn i Ørestad Syd på matr.nr. 957 
og 980, Sundby Overdrev. 
 
Indstillingen blev godkendt. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 18. december 2017 

”Dispensation fra lokalplan nr. 309 "Ørestad City Nord" til 
midlertidig parkering på C.F. Møllers Allé 26, Amager Vest” 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen indstillede, at Teknik- og Miljøudvalget 
godkender, at Teknik- og Miljøforvaltningen meddeler dispensation 

fra § 10, stk. 8 i lokalplan nr. 309 ”Ørestad City Nord” til 4D-huset 
er færdiggjort og fået endelig ibrugtagningstilladelse til midlertidig 
placering af 120 parkeringspladser på terræn. Såfremt at der ansøges 
om midlertidig ibrugtagningstilladelse, udløber dispensationen dog 1 
år herefter. 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte indstillingen uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 19. marts 2018, ”Dispensation 
fra lokalplan nr. 398 ”Ørestad Syd” til etablering af 
midlertidige parkeringspladser på terræn, Amager Vest” 
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Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til, om der skal meddeles 
dispensation fra lokalplan nr. 398 ”Ørestad Syd” til et midlertidigt 
parkeringsanlæg til brug for beboerne i området på terræn i Ørestad 
Syd på matr.nr.1007, Sundby Overdrev. 
 
Indstillingen blev godkendt med otte stemmer mod tre. Ingen undlod 
at stemme. 
 
For stemte: A, B, C, F, I og O 
Imod stemte: Ø og Å 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 23. april 2018 ” Dispensation 
til midlertidig parkering på Hannemanns Allé ved Rambøll, 

Amager Vest” 

 
Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til ansøgning om treårig 
dispensation til terrænparkering nord/syd for Hannemanns Alle ved 
Rambøll på matr.nr 1022 og matr.nr 985, Sundby Overdrev. 
 
Indstillingen blev godkendt med syv stemmer mod tre. Ingen undlod 
at stemme. 
 
For stemte: A; B, C, I, F og O. 
Imod stemte: Ø og Å 
 

 


